
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Iveta	ŘÍHOVÁ

Název	práce Cestovní	ruch	a	současné	demografické	trendy

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu	odpovídající	požadavkům	kladeným	na	tento	typ
prací.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Hlavní	cíl	práce	-	analýza	současných	trendů	demografického	vývoje	v	kontextu
cestovního	ruchu	-	byl	naplněn	-	s	důrazem	na	proces	demografického	stárnutí.
3.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:V	práci	byly	použity	adekvátní	metody.	Vytknout	lze	pouze	nepříliš	časté
nepřesné	využití	některých	demografických	pojmů.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Přínos	práce	spočívá	zejména	v	komparaci	přístupů	vybraných	států	k
problematice	demografického	stárnutí	a	reakci	na	něj	v	oblasti	cestovního	ruchu.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	na	vysoké	úrovni.	Studentka	vychází	z	poměrně	rozsáhlého
počtu	literárních	zdrojů,	včetně	cizojazyčných	titulů.	Byla	schopna	čerpat	i	z	oficiálních
vládních	dokumentů	vybraných	států.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Rovněž	po	formální	stránce	hodnotím	práci	pozitivně.	Ze	způsobu	vyjadřování	a
stylistické	úrovně	je	patrná	poměrně	vysoká	"sečtělost"	autorky.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Pozitivně	hodnotím	samostatnost	a	kreativitu	při	zpracování	práce.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	byla	zpracována	samostatně,	studentka	je	schopna	bez	větších	potíží	pracovat	(i	s
cizojazyčnou)	literaturou.	Pro	zpracování	byly	zvoleny	adekvátní	metody.	Pozitivně	lze	hodnotit	i
grafické	vyjádření	navrhovaných	zájezdů	v	podobě	story	map.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Která	z	Vámi	studovaných	zemí	věnuje	reflexi	demografických	změn	v	cestovním	ruchu	největší
pozornost?
2)	Popište	základní	specifika	cestování	seniorů.

Datum:	13.05.2022 Podpis	vedoucího	práce


